

“江门市文明家庭”刘俊池家庭 消防“夫妻档”同心战疫情



文/图 江门日报记者 朱磊磊

家庭之美，美在爱岗敬业，美在相互扶持，美在风雨同舟。在江门市消防救援支队，有这样一对“夫妻档”：丈夫刘俊池，原任江门市消防救援支队财务科科长，现任佛山市消防救援支队后勤装备处处长；妻子卢思施，现任江门市消防救援支队防火监督科初级技术职务。作为消防“夫妻档”，如今他们虽然不在同一座城，聚少离多，但他们的理想信念始终如一：只为换来一方百姓的平安。

妻子主动请缨 奔赴防疫一线

卢思施是广东江门消防救援队伍中“稀有”的女干部。在疫情最紧张的时候，卢思施“舍小家为大家”，主动请缨，奋战在防疫一线。从2020年大年初三开始，卢思施每天穿梭在定点医院、疫情隔离点、防疫物资生产储备企业，真正做到了台账在心里、工作在脚下。江门市中心医院是防疫定点医院，由于防疫需要，急需临时扩建发热门诊，但由于空间限制，临时搭建可能会占用消防通道造成消防安全隐患。为了使发热门诊尽快搭建并投入使用，卢思施来到现场，帮助医院解决消防安全难题。卢思施与其他工作人员



刘俊池家庭全家福。

员一起蹲守在防疫一线，争分夺秒搭建符合消防安全要求的临时发热门诊，为疫情防控工作争取了更多时间。

2020年，卢思施荣获“全省消防救援队伍抗击新冠肺炎疫情先进个人”称号。“在这个特殊时期，作为消防员更要为群众站好岗，只有我们的大家稳了，小家才能安。”卢思施说。

丈夫“保姆式”防疫 确保战友安全

从防疫一线返回单位，在营门前为卢思施进行防疫洗消的，正是她的丈夫刘俊池。不同的职责，相同的使命。不同于妻子

经常要在一线奔波，刘俊池负责防疫后勤工作，每天和队友们一起坚守岗位，给站内人员、车辆、装备进行消毒，做好疫情防控工作。“疫期的消防救援不比寻常，不论是准备工作还是救援现场，都需要加倍小心。”刘俊池深知做好防疫后勤保障工作的重要。

妻子战斗在抗疫一线，刘俊池虽然很担心，但也很欣慰，他表示，他们已经适应了彼此，作为消防员，都有着各自要守好的阵地，为疫情防控工作作出自己最大的努力。

“外出时一定要做好防护，注意安全。”面对妻子，刘俊池纵有千言万语，到嘴边却只有这么一句。话虽少，但很暖心。

看到这样的场景，同事们在羡慕的同时也笑称这对夫妻在工作上是“男主内、女主外”。而这“夫妻档”默契的配合，正是江门市消防救援队伍日常工作的真实写照——在每天频繁外出执行任务的情况下，既确保了消防救援人员“零感染”，又确保了防疫重点单位“零火灾”。

消防“夫妻档” 诠释最美家庭

新冠肺炎疫情防控是一场艰苦卓绝的阻击战，更是一场众志成城的总体战。在这场没有硝烟的战役中，刘俊池和妻子卢思施坚守各自岗位，并肩逆行，共同抗疫，谱写了一曲舍小家为大家的动人乐章。

因为岗位不同，让这对夫妻无法天天见面，但为疫情防疫工作，他们二人都义无反顾地选择担起责任，舍弃小家保卫大家。

结婚多年，两人虽聚少离多，但丝毫不影响彼此的感情。谈起对方，两人不自觉地就带着笑意。刘俊池说：“因为岗位的不同，我们的休息时间也不一样。虽然在一个城市里，但也经常见不到面，想想还挺无奈的。”

在卢思施看来，在紧张的工作和平凡的生活里也要经营好和美的家庭。她说：“夫妻要像筷子一样，相互夹齐、相互协同。”

同在消防部门工作，刘俊池与卢思施身兼不同的岗位与职责，他们既是同事，又是伴侣；既是战友，又是知己。他们把“火焰蓝”穿成一辈子的情侣装。他们无怨无悔地追求着自己选择的消防救援事业，爱小家更爱大家。

2021年，刘俊池、卢思施家庭荣获“江门市文明家庭”荣誉称号。

菜篮子价格一周动态分析

粮油类价格基本平稳 肉菜类价格总体略涨

(6月28日—7月4日)

据本市21家农贸市场监测数据显示，本周(2022年6月28日至7月4日，下同)市场上各类“菜篮子”商品供应充足，所监测的7大类“菜篮子”商品价格5涨1跌1平。其中：粮油类商品价格基本平稳，肉菜类、禽畜类、水产类商品价格总体略涨，蛋类、水果类商品价格有所波动。

粮食类商品价格稳定。本周所监测的6种粮食商品价格(与上周比，下同)均持平，综合零售均价为3.287元/0.5kg。

食用油类商品价格基本平稳。本周所监测的9种食用油(5L装)商品价格波动情况为1涨8平，均价为94.45元/桶，环比上涨0.01%。

肉菜类商品价格有所上涨。本周所监测的8种肉菜商品价格波动情况为6涨1跌1平，综合零售均价为35.48元/0.5kg，环比上涨0.62%。

禽畜类商品价格略有上涨。本周所监测的6种禽畜商品价格波动情况为2涨4跌，综合零售均价为10.253元/0.5kg，环比上涨0.13%。

蔬菜类商品价格升降互现。本周所监测的32种蔬菜商品价格波动情况为20涨12跌，综合零售均价为4.451元/0.5kg，环比上涨0.96%。

水果类商品价格窄幅盘整。本周所监测的6种水果商品价格波动情况为3涨3跌，综合零售均价为6.010元/0.5kg，环比下降0.44%。

水产类商品价格小幅波动。本周所监测的10种水产商品价格波动情况为3涨3跌4平，综合均价为21.12元/0.5kg，环比上涨0.09%。

(江门市价格监测中心)



江门市菜篮子报价

(7月4日)

品名	单位	市区	台山	开平	鹤山	恩平
丝苗米	元/0.5kg	3.39	3.30	3.50	3.90	3.80
金龙鱼调和油(5L装)	元/桶	69.92	68.00	68.50	65.00	72.00
精瘦肉	元/0.5kg	18.45	21.50	18.00	22.00	19.90
鲜排骨	元/0.5kg	29.62	34.00	30.00	30.00	28.75
鲜牛肉	元/0.5kg	55.07	54.50	54.50	57.50	61.50
白杂鸡	元/0.5kg	18.62	20.00	19.00	19.50	18.90
白杂鸭	元/0.5kg	14.67	12.00	15.25	15.50	14.65
红壳鸡蛋	元/0.5kg	6.02	6.25	6.00	6.15	6.40
草鱼	元/0.5kg	12.67	11.00	10.00	12.00	10.50
鲫鱼	元/0.5kg	13.97	14.50	14.00	15.50	13.25
罗非鱼	元/0.5kg	8.43	8.50	9.00	9.00	8.90
青皮冬瓜	元/0.5kg	2.14	2.50	2.75	2.00	2.75
南瓜	元/0.5kg	2.52	2.50	2.75	2.65	2.65
土豆	元/0.5kg	2.96	3.00	3.40	3.00	3.00
白萝卜	元/0.5kg	2.20	2.50	2.25	2.10	2.15
莲藕	元/0.5kg	6.17	6.50	6.75	6.75	6.25
上海青	元/0.5kg	3.54	4.00	3.90	3.85	4.25
芥兰	元/0.5kg	5.50	5.50	5.60	6.15	5.20
西芹	元/0.5kg	5.28	4.75	4.90	4.75	6.00
生姜	元/0.5kg	7.05	5.75	6.50	7.25	6.25



江门市退役军人科技创新创业活动在新会大鳌镇举行 专家“望闻问切” 退役军人耳听笔记

江门日报讯(记者/张华炽)近日，新会区大鳌镇退役军人养虾户迎来了一批期待已久的客人。“我们盼着你们来，肚子里一堆问题等着向你们请教。”退役军人刘玉军紧紧握住客人的手说。

为进一步发挥我市退役军人在乡村振兴中的榜样作用，营造崇尚创新、勇于创业和勤劳致富的乡村产业发展氛围，江门市退役军人事务局、新会区退役军人事务局联合江门市人才发展集团、中国水产科学研究院等单位开展

江门市退役军人科技创新创业活动，相关专家团队来到大鳌镇，为退役军人养虾户“望闻问切”，在养殖、销售等方面出谋划策。

作为一名养虾多年的养殖户，刘玉军早就有一肚子疑惑希望得到解答。“水质不好怎么控制?”“市场需要检测的项目越来越多，成本越来越高怎么办?”“虾感染的病越来越复杂，上一次管用的药这一次就不行了，怎么办?”面对刘玉军的问题，专家团队一一解答。

相关工作人员表示，江门人才发展集团

依托粤港澳大湾区合作重要平台，对接深圳七大战略性新兴产业中的“生物医药”“海洋经济”龙头科研专家团队以及深圳优质企业和产业资源，并结合江门本地生态产业优势与实际需求，特别邀请了中山大学生命科学学院、中国水产科学研究院以及华大海洋种业工程中心知名专家到大鳌镇实地调研，并提出科学专业的指导意见。退役军人养虾户或拿出手机录音，或拿出本子将专家的点子一一记下，准备实践。

市退役军人事务局相关工作人员介绍，我市计划组建退役军人江门农业联盟，进一步打响“江门军创”品牌，对优质的农特产品、独特的地域文化进一步加强形象展示。大鳌镇养虾历史悠久，有着将近2000公顷养殖场，有着超百名退役军人养殖户，有着一定的品牌基础，具备组建成立江门退役军人农业联盟雏形，进一步打响大鳌镇品牌条件。

随后，专家组和大鳌镇退役军人水产养殖代表召开了座谈会，进行进一步探讨。

讣告

江门市人大常委会原副主任、离休干部巢连同志因病医治无效，于2022年7月4日16时50分逝世，享年90岁。深切悼念巢连同志！感谢各级领导及亲朋好友一直以来的关心和帮助！

子 陈伟雄
孝 女 陈伟平
2022年7月4日

台山市市场监督管理局责令限期履行年报义务公告

根据《企业信息公示暂行条例》、《个体工商户年度报告暂行办法》、《农民专业合作社年度报告公示暂行办法》和《广东省商事登记条例》等有关规定，企业、个体工商户和农民专业合作社应于2022年1月1日至6月30日填报并公示2021年度年报，逾期未报送的，我局依法将其列入(标记)经营异常名录(状态)。现责令逾期未按照规定报送年度报告的经营者，于2022年7月15日前补报年报，逾期不履行的，将依法处罚。特此公告

台山市市场监督管理局 2022年7月6日

产权网上交易通告

受江门市文旅交通投资集团有限公司恩平汽车总站委托，定于2022年07月15日10时起组织网上公开竞价，依法公开出租恩平市恩城镇锦城北路40号14号卡等3卡物业(项目编号:JM202201275)。交易信息请登录江门市公共资源交易网站(http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsggzyjyxx)浏览。

江门市公共资源交易中心恩平分中心
2022年7月6日

YISHI · SHENGMING · GONGGAO
遗失·声明·公告
3502688
服务热线: 400-888-8888
江门: 3502688 新会: 8780499 台山: 5516822
开平: 2229100 鹤山: 8830622 恩平: 7728192

- 台山市保利鑫鑫房地产开发有限公司遗失《建设工程规划核实合格证》，编号:台自然资验证字【2022】61号，现声明作废。
- 江门市公安交通管理局遗失《开户许可证》，核准号:Z5890000019603，现声明作废。
- 麦耀勤遗失由江门万达地产发展有限公司开具的《收款收据》一份，号码:0000977，现声明作废。
- 麦耀勤遗失由江门万达地产发展有限公司开具的《收款收据》一份，号码:0001050，现声明作废。
- 麦耀勤遗失由江门万达地产发展有限公司开具的《收款收据》一份，号码:0002904，现声明作废。
- 江门市蓬江区国途科经贸有限公司盖丽娜遗失私章一枚，现声明作废。
- 江门市蓬江区国途科经贸有限公司遗失财务专用章一枚，现声明作废。
- 江门市亿富进出口有限公司遗失财务专用章一枚，现声明作废。

关于鹤山市新增交通道路监控执法设备的公示

为了预防和减少道路交通事故发生，创造良好的道路交通环境，规范我市道路交通秩序，根据公安部《道路交通安全违法行为处理程序规定》要求，现将我市新增交通技术监控设备设置地点公示如下:

- 一、类型:违停抓拍,地点分别为:沙坪街道办事处门口、凤盈西街路段、松园村路段、北湖广场路口、前进路和平路路口、中东西市场门口、玉桥市场门口、前进南路柏丽酒店路段、文明路南湾小区门口、中山路前进路路口。
 - 二、类型:机动车不礼让行人抓拍,地点分别为:鹤山市第五小学门口路段、鹤山市第七小学门口路段、新业路中东西市场路段、新业路新华路路口、中山路房管局路口、新环路锦绣华庭路口。
 - 三、类型:红绿灯路口抓拍,地点:沙坪街道新业路与裕民路路口、新业路与富华路路口、新城路与中东西路口、东升路与新德路路口。
- 在公示期内,任何单位和个人均可通过来信、来电、来访等形式,向鹤山市公安局交通警察大队反映意见建议,公示时间从2022年7月6日至2022年7月10日。受理单位:鹤山市公安局交通警察大队,邮政编码:529700,地址:鹤山市沙坪街道人民东路75号,联系电话:8839926。
鹤山市公安局交通警察大队
2022年7月6日

江门市休闲农业行业协会发起筹建公告

江门市休闲农业行业协会由鹤山市香草地农业科技有限公司、江门市江海区正顺现代农业科技有限公司、江门市邑葵陈皮皮有限公司、广东互信生物科技有限公司、鹤山市八景餐饮服务有限公司、开平市牛山生态农业开发有限公司、江门市醉乡里农业旅游发展有限公司、江门市天露仙源农业科技发展有限公司等企业自愿发起,并于2022年6月30日经江门市民政局批准发起筹建。本会的宗旨是:遵守国家的法律、法规和政策,践行社会主义核心价值观,遵守社会道德风尚,弘扬爱国主义精神。搭建我市乡村休闲农业行业经济组织的交流平台,在政府和会员之间发挥纽带和桥梁作用,协助政府部门做好乡村休闲农业行业的服务与管理工作,为我市乡村休闲农业行业的持续、稳定、健康发展作贡献。现予公告,并诚邀业内经济组织加入本会。如对组建本会有疑议或异议的,请在15天内与登记管理机关江门市民政局联系(或以书面形式提供)。电话:3503162、3503161。联系人:陶飞,何美娟。
江门市休闲农业行业协会(商会)发起筹建小组办公室
联系电话:15876277807
联系人:吴青霞
二〇二二年七月六日

广东纳韵文化传媒有限公司债权人公告

广东纳韵文化传媒有限公司的经营不理想,加上疫情原因,业务开展不顺利,因此感到非常吃力,出资方均有将公司结束经营之意。根据有关法律、法规,本公司债权人可自2022年7月6日(指第一次发布公告之日)起四十五日内要求公司清偿债务或提供相应的担保。本公司债权人未在规定时间内行使上述权利的,公司将按照法定程序停止营业。特此公告。联系人:李剑峰 联系方式:13500288848
广东纳韵文化传媒有限公司 2022年7月6日

解除合同纠纷通知
广东多乐芝餐饮管理有限公司:
我与贵司于2022年4月11日订立了《柠檬佬特许经营区域代理合同》(下称“合同”)。合同约定:贵司许可我公司在江门市区域内使用“公司经营技术资产”及“柠檬佬”品牌开展特许经营业务。但合同签署后,因贵司未向我司交付相关的“公司经营技术资产”,未与我司签署相关的《特许经营合同》等原因,造成我司无法开展业务,导致合同目的无法实现。因上述情形,本单位根据合同约定和法律规定,现通知贵司,《柠檬佬特许经营区域代理合同》于2022年7月1日起解除。贵司应退还我司的保证金及赔偿我司的损失。特此通知。
江门市柠檬佬餐饮管理有限公司 2022年7月1日



广东龙门 谭巨钦 陈少元作

人人积德行善 个个收获吉祥

富强民主文明和谐
自由平等公正法治
爱国敬业诚信友善